

Звіт
Факультету права та міжнародних відносин
з соціально – гуманітарної роботи за 2024 р.

1. Корпоративна культура, розвиток персоналу та робота зі співробітниками в умовах воєнного стану

1.1.Розвиток корпоративної культури, збереження традицій Університету, поширення духовної спадщини Бориса Грінченка

У межах такого важливого напрямку розвитку корпоративної культури в студентському середовищі, як прищеплення поваги до нашого ідейного лідера – **Бориса Грінченка**, в 2024 році на Факультеті були проведена відповідна система заходів, а саме: вивчення в межах навчальної дисципліни «Я студент !» життєпису Б.Д. Грінченка; екскурсія до Музею Бориса Грінченка для студентів – першокурсників; заходи навчального, наукового та творчого спрямування з вшанування пам'яті Б.Д. Грінченка (до 114 роковин смерті) та участь у заходах Грінченківської декади (з нагоди 161 річниці з Дня народження – серед яких: брейн-ринг на тему «Грінченківці знають свої права» (спільно зі студентами Коледжу «Універсум»), інтелектуальна гра-батл «Grinchenko family: Girls vs. Boys», віртуальна подорож «Грінченко і світ» країнами, з якими пов'язані життя та творчість Б. Грінченка; продовження онлайн проекту «Грінченко на мапі України» про пам'ятки та топоніми пов'язані з Борисом Грінченком).

Взяли активну участь у заходах Грінченківської декади, ініційованими іншими структурними підрозділами, а саме: Студентка Факультету Марина Левонтюк виборола III місце та диплом глядацьких симпатій у загально університетському конкурсі «Лідер українства в серці України» (організатор: Факультет української філології, культури і мистецтв)

Команда ФПМВ «Ловці слів» посіли III місце у Інтерактивному проєкті «Словник Бориса Грінченка та сучасність». Студенти Факультету взяли участь у інтерактивному конкурсі читців «Слово Грінченка»: Диплом III ступеня Дарина Дяченко.

У межах практичних кроків щодо імплементації **кодексу корпоративної культури** на Факультеті відбулося: Ознайомлення студентів та новопризначених викладачів з Кодексом корпоративної культури Київського столичного університету імені Бориса Грінченка; Участь у загально університетських опитуваннях щодо виявлення спільних надбань, проблем з метою удосконалення корпоративної культури Університету; Підписання студентами Факультету «Декларації про академічну доброчесність студента, аспіранта, докторанта Університету»; Зустріч адміністрації Факультету зі студентами – першокурсниками на тему: «Корпоративна культура, як складова культури професійної в аспекті підготовки фахівців в сфері юриспруденції та міжнародних відносин»; Тематичні кураторські години з розвитку корпоративної культури.

У межах запровадження **власних корпоративних традицій**, на Факультеті традиційно святкується День юриста в Україні, в межах якого закріплена щорічна традиція Посвяти в юристи студентів I курсу спеціальностей

«Право» та «Міжнародне право» та День працівників дипломатичної служби України (8 років поспіль на Факультеті відбувається Дипломатичний вечір – в останні роки дана традиція проведена в онлайн формат).

У межах розвитку **академічної доброчесності**, як невід’ємної складової корпоративних університетських цінностей: студенти та викладачі Факультету беруть участь у лекціях та семінарах Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти з питань академічної доброчесності; Участь у діяльності Школи доброчесності від Національного агентства з питань запобігання корупції. Студенти гідно представили Факультет у Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції «Дослідження молодих вчених: від ідеї до реалізації» (Напрямок «Наука та освіта: утвердження академічної доброчесності та наукової етики») з проєктом «Практичні рекомендації у формі коротких відео ”Галюцинації” та ризики використання великих мовних моделей»); Гуріна Дарія Петрівна - доцент кафедри публічного права провела вебінар на тему «Академічна доброчесність: види порушень та академічна відповідальність»; Викладач кафедри міжнародних відносин, голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених Факультету Вікторія Ковальчук провела захід на тему: «Академічна доброчесність як основа якісної освіти».

Студенти - правники та викладачі ФПМВ (Чернега А., Лісіцкій А., Башук В., Кір’якова Я) взяли участь у Всеукраїнському форумі «Сприяння доброчесності у публічній сфері», «Promoting Integrity in the Public Sector» (організатори заходу USAID, Мартін Гарріс, Посольство Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії в Україні, АЮК України, Апарат ВР України та інші)

Студенти – правники взяли участь у Всеукраїнському конкурсі наукових робіт: «Доброчесність на практиці: інструменти та методи впровадження на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування (публічній службі)» - перший етап до Міжнародного стажування для студентів юридичних клінік у партнерстві з Національним агентством України з питань державної служби у межах Міжнародного наукового конгресу Society of Ambient Intelligence – ЕСЕ подали 4 грудня 2024 року (Шуцький Михайло, Козаковська Поліна, Чернега Андрій – науковий керівник, тема: «Доброчесність – фундаментальний принцип формування публічної служби в Україні». Конкурс триває.

Факультет та випускові кафедри підтримують **корпоративні цінності та наступність поколінь**, розбудовуючи «**Клуб випускників**». У 2024 році продовжила свою роботу **Рада випускників**, в яку увійшли випускники всіх спеціальностей та освітніх програм Факультету. В межах діяльності Ради тривають зустрічі з найуспішнішими нашими випускниками, зокрема: Голова Ради - випускниця спеціальності 081 «Право» Ангеліна Івашкевич та випускниця ФПМВ, а нині успішна юристка Катерина Лизогуб зустрілися зі студентами – правниками в межах діяльності ЮК «Астрей», Випускниця ФПМВ, а нині виконавча директорка ГО «Асоціація експертів зі сталого розвитку» ASDE Яна Коньок постійно проводить практичні заняття для студентів – міжнародників ФПМВ.

1.2. Проєкти патріотичного спрямування

Студенти ФПМВ вшановують пам'ять полеглих Героїв-грінченківців та разом з усією університетською спільнотою долучилися до відкриття Стіни пам'яті нашим студентам і випускникам полеглим у російсько-українській війні. Серед них – випускники наших спеціальностей – Роман Степаненко та Владислав Тагаєв.

Запрошуємо для наших студентів представників військової сфери, учасників бойових дій для проведення гостьових зустрічей, серед яких: відбулася зустріч наших студентів із військовослужбовцями 22-гої окремої бригади з охорони дипломатичних представництв і консульських установ іноземних держав "Київська Русь" Національної гвардії України. Провели зустріч з бійцем 72-ї окремої механізованої бригади імені Чорних Запорозжів ЗСУ

Відбулася зустріч зі студентами Факультету - президента Пан'європейського союзу України, професора кафедри міжнародних відносин, доктора історичних наук, учасника бойових дій та ветерана ЗСУ І. Жалоби

Підтримуємо розвиток традицій університету, спрямованих на громадянську та європейську самоідентифікацію, патріотизм в контексті відзначення знакових для України дат, як-то: *Дня Соборності та Свободи України* (участь в урочистому заході з відзначення 104-ї річниці проголошення Акту Злуки «Нас єднає прапор України: духовна єдність поколінь», який проходив в Історико-меморіальному музеї Михайла Грушевського за підтримки Департаменту молоді та спорту КМДА.); *День пам'яті Героїв Крут* (перегляд фільму “Герої України. Крути. Перша Незалежність”); *Вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні та загиблих в зоні проведення антитерористичної операції* (відвідання студентами Виставки бельгійського фотографа Джима Сумкая «Київ 2014. Повернення»); *День пам'яті та примирення* (відвідання у Музеї війни виставки «Капсула часу»); відзначення *Дня Європи* (Онлайн марафон “Ми - це Європа” в форматі відео зустрічі зі студентами Факультету, які зараз навчаються за програмою академічної мобільності в країнах Європи (Литва, Польща, Естонія, Хорватія); *День пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу та День боротьби за права кримськотатарського народу* (студентка ФПМВ Янюк Катерина – членкиня правління київського осередку ГО «ВГО «Солідарна Молодь»» виступила організаторкою освітньої лекції до дня кримського спротиву російській окупації разом з журналісткою Мавіле Халіл та освітньої лекції на тему: «10 – років війни: Росія почала війну тут – Крим» з Аліє Ібрагімовою, кандидаткою історичних наук, завідувачкою кафедри археології Бахчисарайського заповідника(до окупації)); *Всесвітній день вишиванки* (проведення акції «Подаруй вишиванку захиснику»; флешмобу "Вишиванка-генетичний код нації", де презентували головні українські меседжі, заковані у символах вишиванки.); *День Конституції України* (участь у екскурсії по Києву «Тисячолітній шлях Конституції»); *День Державного Прапора України та День Незалежності України* (фото флешмоб “Жовто-блакитний - колір вільних”; Підтримка проєктів Yellow-Blue (БФ “Жовто-блакитний”) - гуманітарних проєктів, пов'язаних з ліквідацією наслідків російської військової агресії проти України та допомогою людям, які постраждали від бойових дій.); *День пам'яті трагедії Бабиного Яру* - відвідання

Національно - історико меморіального заповідника; *День Захисників та захисниць України* (Студенти підготували відео звернення до бійців ЗСУ “Поки є Ви - незалежність існує” і передали захисникам Подарунковий бокс та провели традиційний, щорічний квест для хлопців 1 курсу “Нащадки Довбуша” та для дівчат “Не слабка стать”); *День Гідності та Свободи* (долучення студентів до віртуального онлайн проекту Maidan3D від Національного музею Революції Гідності); *Вшанування пам'яті жертв Голодомору в Україні* (долучення студентів до ознайомлення з «Цифровим атласом Голодомору» - розробленого Українським інститутом Гарвардського університету – презентований на сайті Національного Музею Голодомору - Геноциду); *День Збройних Сил України* (низка благодійних акцій на підтримку ЗСУ)

З нагоди *тисячі днів від початку повномасштабного збройного вторгнення російської федерації в Україну* на Факультеті провели дискус “Зовнішній фронт. Як українська дипломатія працює під час повномасштабної війни з Росією”

Долучились до Всеукраїнської акції "16 днів проти насильства" (провели традиційний семінар – дискурс де розкрили питання боротьби з насильством під час війни, як в Україні, так і на міжнародному рівні, розповіли про практику міжнародно-правового регулювання попередження, запобігання та подолання насильства в різних країнах світу. Провели Х Круглий стіл «Права людини в умовах воєнного стану в Україні» та 76 річниці проголошення Загальної декларації прав людини (завідувач ЮК «Астрєя» Чернега А.П.)

З нагоди відзначення *Європейського дня боротьби з торгівлею людьми* на запрошення Представництва міжнародної організації з міграції спільно з Міністерством соціальної політики, Національної поліції України та ін. (за фінансування Державного департаменту США) команда студентів юристів-міжнародників взяли участь в інформаційно-просвітницькому квесті з протидії торгівлі людьми.

Студенти Факультету брали участь у 5-денному курсі навчань з *Національного спротиву "Оборонці столиці"*, метою якого є опанування навичок тактичної медицини та базової військової підготовки.

Студенти та викладачі проходять *тренінги з надання домедичної допомоги, правильного поводження при ядерній і хімічній загрозах та з вибухонебезпечними предметами* (зокрема, у громадських просторах #VcentriHUB та за підтримки ГО "Фундація регіональних ініціатив" у співпраці з Товариством Червоного Хреста).

Студенти ФПМВ є учасниками *донорського руху* – є донорами крові для Київського військового шпиталю (вул. Госпітальна, 16)

Студенти беруть участь у *громадських акціях* Free Azov на підтримку полонених військовослужбовців, зокрема, захисників "Азовсталі" та акції "Не мовчи, полон вбиває" на підтримку військовополонених та зниклих безвісти.

Студенти ФПМВ відвідали у Національному музеї історії України виставку “Азовсталь: нові сенси”, присвячену одному з найпотужніших символів російсько-української війни. Через історії захисників «Азовсталі», їхні слова,

речі, телефонні переписки та спогади про них, здобувачі змогли відчутти незламність духу українських захисників та ще раз оцінити ціну, яку сьогодні платить Україна за власну свободу та незалежність (доц. Ілюк Т.В.).

Міжнародні просвітньо-патріотичні заходи

26 квітня 2024 року відбулася зустріч студентів Київського столичного університету імені Бориса Грінченка зі студентами Лейденського університету на тему "Next-Gen Insights: Unveiling Ukrainian Identity for the Modern Era".

Здобувачі освітніх програм «Суспільні комунікації», «Регіональні студії» першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів розповіли студентам Лейденського університету про власне усвідомлення української ідентичності, нашої культурної самобутності, власне переживання війни та мультикультурність сучасної України (Зустріч організовано доценткою кафедри міжнародних відносин Тетяною ІЛЮК на запрошення кандидата філологічних наук, доцента, гостьової дослідниці та лекторки Гуманітарного факультету Лейденського університету (Нідерланди) Вікторії РИГОВАНОВОЇ у межах її авторського курсу «What Does it Mean to Be Ukrainian".).

Студентка 4 курсу ОПІ "Суспільні комунікації" Анастасія Моначина взяла участь у міжнародному семінарі "Solidarity with Ukraine", який проходив у Любліні, Польща. Захід зібрав понад 40 учасників з країн-членів програми Erasmus+/ESC та України, яких об'єднала мета обговорити виклики, які стоять перед українською молоддю під час війни та разом працювати над пошуком шляхів їхнього подолання

Студентка 2 курсу спеціальності «Міжнародне право» Валерія Радчук взяла участь у короткотривалому культурному обміні за програмою Erasmus+ у Туреччині на тему «Can anyone hear my voice?». Метою проекту було поширення інформації про важливість донації крові. Упродовж цього проекту представники таких країн, як Італія, Хорватія, Туреччина, Україна та Боснія і Герцеговина мали можливість представити історію та культуру своєї країни. Зокрема, команда представників України у своїй діяльності наголошувала на важливості підтримки України та розповідала про справжні події, які відбуваються на території України внаслідок російської агресії.

1.3. Розвиток україномовного середовища

Студенти Факультету демонструють високий рівень знань з української мови, зокрема: в I (університетському) етапі XXV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика Дар'я КИРИЛЕНКО, студентка I курсу посіла III місце.

Студенти долучаються до відзначення Міжнародного дня рідної мови, «Шевченківського березня». До 210-тій річниці від дня народження Т. Г. Шевченка студенти Факультету взяли участь у загальноуніверситетському інтерактивному конкурсі «#Шевченконашсучасник»; В межах онлайн проекту «Дипломат на зв'язку» підготували відео випуск Тарас Шевченко у висловах американських президентів ("Шевченко належить не тільки українському народові, а й культурі всього світу" (Д. Ейзенхауер, 34-й президент США). Викладачі кафедри міжнародних відносин взяли участь у проєкті, ініційованому Міністерством культури та інформаційної політики України (з нагоди 210

річниці Тараса Шевченка), а саме: долучилися до читання твору «Катерина» разом з командою з 210 осіб з різних сфер діяльності, статі, віку, професій, національностей та прочитали один рядок з твору)

В межах відзначення Дня українського кіно (10 вересня) - студенти ініціювали колективний онлайн перегляд українських кіно стрічок. А в Міжнародний день музики (1 жовтня) – влаштували онлайн відео - флешмоб українських пісень та інструментальних музичних творів.

З нагоди Дня української писемності та мови, студенти та викладачі Факультету взяли участь в написанні Диктанту національної єдності; долучились до Мовного флешмобу #носій Слова; Команда студентів ФПМВ посіла III місце в Загальноуніверситетському інтерактивному квесті “Мовний марафон”; Відбувся перегляд та обговорення документального фільму “Соловей співає. Доки голос має”; Флешмоб патріотичних віршів, пісень, прозових творів про українську мову: “Для нації вона гарант на вічність...”

1.4. Імідж і бренд Університету

Важливе значення для розвитку іміджу та бренду Університету відіграє участь у заходах започаткованого в 2022 році Дня Університету (28 вересня). Студенти та викладачі Факультету долучилися до всіх загальноуніверситетських заходів та урочистостей та в межах Факультету: створили Мапу академічної мобільності студентів ФПМВ “Університет Грінченко відкриває світ”, відзначили подяками за багаторічну співпрацю партнерів Факультету. Продовжили проект “Ліга Грінча”: історії студентів та випускників ФПМВ (що для них є приналежність до Університету Грінченка). Продовжили проект «Капсула часу» (студенти Факультету пишуть листи майбутнім студентам - грінченківцям).

Факультет розвиває сайт та персональні сторінки в соціальних мережах для популяризації Факультету та Університету; заохочує використання фірмового стилю Університету (відзнаки, поліграфічна продукція, корпоративний одяг, сувенірна продукція, корпоративний посуд – зокрема, під час академічної мобільності студентів та викладачів за кордоном).

1.5. Профорієнтаційні заходи і мистецькі проєкти

Факультет долучається до підвищення іміджу та бренду Університету Грінченка: постійно бере участь: у організації та проведенні загальноуніверситетських Днів відкритих дверей ProFest (Провели серію майстер – класів: в межах роботи “Центру компетентностей “Дипломатично-протокольна служба”: 1. Майстер-клас “Правила поведінки за столом на дипломатичному прийомі”, 2. Відеопрезентація “Національно-культурні традиції в дипломатичному протоколі та етикеті”. 3. В межах діяльності Інформаційно-аналітичного центру відбулася презентація студентського аналітичного дослідження «Якою світ бачить Україну: образ України в медіапросторі Республіки Польща» для абітурієнтів

Протягом 2024 року студенти та викладачі ФПМВ поглибили співпрацю зі студентами – випускниками Фахового Коледжу «Універсум» спеціальності «Право», зокрема, кафедра приватного права здійснила профорієнтаційний візит до Коледжу «Універсум» та провели профорієнтаційну зустріч на базі Факультету права та міжнародних відносин для студентів – юристів Коледжу

«Універсум» в межах проведення театралізованого модельного судового засідання з дисципліни «Сімейне право» за мотивами п'єси М. Старицького "За двома зайцями" (на сучасний лад) (організатор: Байталюк О.М.).

Спільні профорієнтаційні команди студентів та викладачів ФПМВ (по кафедрам) протягом року провели низку виїзних офлайн зустрічей з майбутніми абітурієнтами, серед яких відзначимо: Економіко-правовий ліцей (м. Кив), НВК №141 «ОРТ», Ліцей №5 ім. Г. Романової Кам'янської міської ради Дніпропетровської області та провели профорієнтаційні онлайн зустрічі, зокрема з учнями 10-11 класів Радомишльського опорного ліцею №2 Житомирської області.

Студенти Факультету активно залучені до профорієнтаційної діяльності з метою популяризації Університету (у 2024 р. студенти 1 курсу провели традиційний для ФПМВ профорієнтаційний марафон «Київський столичний університет імені Бориса Грінченка – Україна» - провели профорієнтаційні заходи в своїх рідних школах (12 ЗОШ та ліцеїв різних областей України).

2. Особливості соціально-гуманітарної роботи, взаємодія зі студентським самоврядуванням, мистецтво та студентський спорт в умовах воєнного стану

2.1. Соціальний захист студентів

В межах заходів, спрямованих на **соціальний захист здобувачів**, студенти Факультету обізнані про можливість повідомлення про факти дискримінації, булінгу та інших проявів неетичної поведінки.
<https://kubg.edu.ua/prouniversitet/vizytivka/protydiia-dyskryminatsii.html>

Студенти Факультету ознайомлені з Основними заходами, спрямованими на запобігання, виявлення та протидію корупції в Університеті Грінченка.
<https://kubg.edu.ua/prouniversitet/vizytivka/antykoriuptsiini-zakhody.html>

Проводиться ознайомлення студентів I курсу з правилами внутрішнього розпорядку Університету та проведення інструктажів з техніки безпеки всім студентам Факультету

Студенти Факультету мають можливість звернутися до Соціально – психологічної служби Університету (за потреби) з метою психологічного консультування та підтримки.

Пріоритетна увага на Факультеті надається **студентам, які належать до соціальних категорій (175 осіб)** таких, як: Особи з числа дітей сиріт та позбавлених батьківського піклування, Особи з інвалідністю і діти з інвалідністю віком до 18 років, Діти учасників бойових дій, Діти загиблих учасників бойових дій, Діти осіб з інвалідністю в наслідок війни, , Внутрішньо переміщені особи та особи з особливо небезпечних територій, тощо.

У порівнянні з попередніми роками їх кількість значно зросла. Це першочергово пов'язано з повномасштабною війною, яка спричинила збільшення студентів – внутрішньо переміщених осіб, а також студентів, приналежних до соціальної категорії – дитина УБД і ЗУБД.

На Факультеті проводиться відповідна система заходів:

зп	Подія	термін	відповідальний
1	Моніторинг змін у нормативно-правовій базі щодо соціального захисту студентської молоді	протягом року	заступник декана з НПСГР
2	Оновлення бази даних студентів соціальних категорій	протягом року	заступник декана з НПСГР
3	Формування пакету документів щодо нарахування соціальних виплат студентам Факультету	протягом року	заступник декана з НПСГР
4	Здійснення психолого-педагогічного супроводу студентів соціальних категорій	протягом року	заступник декана з НПСГР, куратори академічних груп

Факультет та відповідні університетські підрозділи здійснюють **поселення студентів в мережу гуртожитків** (загальна кількість студентів Факультету, яка мешкає в гуртожитках **2024 році**, складає, наразі, – **109 осіб**, 47 з них мешкають в гуртожитку Університету Грінченка за адресою : вул. Старосільська, 2, з них – 46 студентів пільгових категорій, які мешкають безкоштовно + 29 осіб мешкають в гуртожитку КНУТД №4, 27 осіб - в гуртожитку КНУТД № 8, 1 особа – гуртожитку НУХТ (проспект Науки, 26), 5 осіб – в гуртожитку ККУБІП (вул. Ю. Здановської, 18 а). Попит на проживання в гуртожитках залишається високим. Це пов'язано, передусім, з великою кількістю студентів з інших регіонів України та очним форматом навчання.

Зі студентами Факультету, що мешкають у гуртожитках проводиться **постійна взаємодія**:

Студенти ФПМВ входять до складу Ради студентського самоврядування Університетського гуртожитку №1 (вулиця Старосільська, 2)

№зп	Подія	термін	відповідальний
1	Формування бази даних з партнерів Університету щодо поселення студентів у гуртожитки	серпень-вересень	заступник декана з НПСГР
2	Вивчення потреб студентів у гуртожитку та їх поселення	протягом року	заступник декана з НПСГР, куратори
3	Ведення бази руху студентів в гуртожитках Університету та партнерів, опрацювання подань щодо вселення/виселення студентів в гуртожитки Університету	Протягом року	заступник декана з НПСГР
4	Здійснення контролю оплати студентами за проживання в гуртожитках	протягом року	заступник декана з НПСГР, куратори
5	Взаємодія з комендантами та вихователями	протягом року	заступник декана з НПСГР, куратори
6	Психолого-педагогічний супровід студентів, які мешкають у гуртожитку	протягом року	заступник декана з НПСГР, куратори

Підтримка студентів здійснюється також через розбудову важливої спільноти кураторів та студентів – координаторів.

Відзначимо позитивні зміни в кураторському супроводі академічних груп, оскільки в 2024, як і в попередньому 2023 році, було приділено першочергову увагу кандидатурам кураторів, які є важливою складовою команди, що спрямована на підтримку та допомогу студентам в складний час.

Відзначимо потужну діяльність університетської *Школи кураторів та Школи координаторів* та їх професійне зростання в 2024 році.

Куратори

Загальна кількість кураторів	1 курс	2 курс	3 курс	4 курс
19	4	5	5	5

Студентські координатори (тьютори) груп першого курсу

Загальна кількість тьюторів	Активно співпрацюють з групами	Закінчили школу координаторів
12	12	5

Розвиток лідерських якостей студентів та можливості їхнього саморозвитку

Для розвитку лідерських якостей студентів в Університеті запроваджено навчальну дисципліну Університетські студії: Лідерствослужіння, яку обов'язково опановують студенти 1 курсу всіх спеціальностей Факультету (викладають, д.н.держ. упр., професор Рябець К. та доцент Михацька А.).

За сприяння профільних підрозділів Університету, а саме: Center for Servant Leadership Development (Вижва М.В.) проводяться тренінги на командування зі студентами Факультету.

Студенти Факультету мають можливість розпочати опанування Базового курсу Міжнародної програми з лідерства служіння (щорічної англomовної програми з розвитку лідерських якостей у співпраці з міжнародною організацією «Co-Serve International» (США)). Також студенти мають можливість долучитися до English for Leaders - Комунікативний курс вивчення англійської мови за допомогою тем, які стосуються лідерства.

2.2. Взаємодія зі студентським самоврядуванням

В межах посилення **студенто-центричного** підходу, ми підтримуємо важливу роль та місце студентів в системі управління Університету та Факультету (представники студентства входять до складу Деканату і Вченої Ради Факультету та Університету, беруть участь у якості делегатів на Зборах трудового колективу Факультету та Університету). Беруть участь в складі фокус груп на зустрічах з експертами НАЗЯВО при акредитаціях освітніх програм.

Студент 3 курсу ОПП «Суспільні комунікації» Денис Юрковський є експертом НАЗЯВО

Здійснюється тісна співпраця з управлінським складом студентської спільноти Факультету – Радою студентського самоврядування (РСС), яка долучена до всіх важливих сфер діяльності Факультету.

В межах сприяння роботі органів студентського самоврядування на Факультеті проводиться комплекс заходів, серед яких:

№зп	Подія
1	Тімбілдінгові тренінги для студентського самоврядування на рівні Факультету
2	Зустрічі керівництва Факультету з представниками РСС Факультету
3	Проведення старостатів
4	Допомога в організації Звітної конференції РСС
5	Допомога в організації виборів до органів студентського самоврядування

Студент Факультету Денис Юрковський є членом ЦВК Студентського Парламенту (від Факультету) під час проведення виборів до органів Студентського самоврядування.

Студенти Факультету є членами Української студентської ліги, Української Асоціації студентів. Члени Ради студентського самоврядування ФПМВ стали учасниками сертифікованого курсу «YOUNIVERSITET», завдяки якому студенти більш детально дізналися про свої права та навчилися їх відстоювати (Розробники курсу - Українська асоціація студентів спільно із Офісом Добročесності Національного агентства із запобігання корупції)

Студенти беруть активну участь у заходах, пов'язаних з розвитком молодіжної політики, а саме:

студентка 2 курсу ОПП «Суспільні комунікації» Юлія Могила прийняла участь в воркшопі «Молодь 2035», проведеного за ініціативи Ради з молодіжних питань при Президентові України

студентки 2 курсу ОПП «Міжнародне право» Валерія Радчук та Тетяна Магей відвідали захід на тему: «Молодіжна політика міста, Київська міська рада як простір та інструмент розвитку молоді», який проходив у сесійній залі Київської міської державної адміністрації. Спікером виступив Володимир Бондаренко – заступник Київського міського голови.

студентки 2 курсу ОПП «Міжнародне право» Валерія Радчук та Дар'я Жорова відвідали захід на тему: «YOUNG REFORMERS LAB 2024 - Young reformers LAB - це освітній проект, спрямований на залучення активної молоді в політичні процеси країни, ближче знайомство з Європейським Союзом, а також вивчення реформ, які Україна здійснює на шляху євроінтеграції.

студенти Факультету права та міжнародних відносин ОП «Суспільні комунікації» та «Регіональні студії» взяли участь в онлайн та офлайн форматі у заході «Молодіжний конгрес: українська ідентичність та її промоція у світі», який був організований Молодіжною радою - консультативно-дорадчим органом при Міністерстві закордонних справ України. Метою заходу стало об'єднання в одному колі молодих людей, представників державної влади та бізнесу, з метою обговорення розвитку і проявів української ідентичності за кордоном та як цьому сприяє молодь.

Студентка 4 курсу ОПП «Суспільні комунікації» Анастасія Моначина на запрошення Департаменту суспільних комунікацій КМДА. представляла студентство Факультету на стратегічній сесії «Розробка місцевого Плану дій м. Київ» Під час заходу учасники, серед яких були експерти у сфері впровадження принципів Відкритого Уряду, визначили пріоритетні напрями, які складатимуть основу місцевого Плану дій у м. Києві.

2.3. Робота творчих студій і гуртків

В Університеті приділяється належна увага організації змістовного дозвілля студентів, застосування їх творчих талантів.

Студенти беруть участь в роботі Клубів за інтересами Факультету, а саме:

Клуб спічрайтингу «Дипломат» (керівник: доцент кафедри міжнародних відносин Ілюк Т.В.) Провели протягом року 5 фахових заходів.

Клуб інтелектуальних ігор (керівник: студент ФПМВ Юрковський Денис) Провели 5 інтелектуальних онлайн ігор для команд студентів I курсу Факультету. Загалом, в роботі гуртків за рік було задіяно 55 студентів Факультету.

Спостерігався попит серед студентів на відвідування творчих секцій та гуртків Університету (Школа ведучих, Історичний театр «Борисфен», вокальна студія).

2.4. Заходи, пов'язані з майбутньою професійною діяльністю.

На Факультеті запроваджується багатовекторне освітнє середовище, спрямоване на забезпечення реалізації комплексного підходу до всебічного розвитку здобувачів освіти, а саме: Для забезпечення професійного розвитку та становлення здобувачів випускова **Кафедра міжнародних відносин** успішно продовжує реалізацію проекту «Рандеву з професіоналом, в межах якого проведено гостьові лекції, зустрічі, вебінари, воркшопи стейкхолдерів та роботодавців. Серед них:

до Всесвітнього дня науки в ім'я миру та розвитку відбулася гостьова лекція Ігоря Жалоби, старшого наукового співробітника відділу історії міжнародних відносин і зовнішньої політики України Інституту історії України НАН України, професора, доктора історичних наук Професор Жалоба акцентував увагу здобувачів та колег на необхідності важливого ціннісного вибору для кожного українця. Він запропонував взяти за основу життєвого кредо українського громадянина формулу «Трьох «П»: Професіоналізм. Патріотизм. Порядність», яка належить відомому дипломату Геннадію Удовенку.

онлайн-лекція Оксани МОРОЗ - відеоблогер, лектор та письменниця. Автор та ведуча радіо й телепрограм з інфогігієни, засновниця волонтерської ініціативи «Як не стати овочем» - на тему «Як росія демотивує українців. Аналіз інформаційних операцій».

воркшоп-практикум «Інформаційно-аналітична діяльність в експертному середовищі: практичний вимір (на прикладі діяльності Асоціації експертів зі сталого розвитку)» від членкині Ради випускників Факультету права та

міжнародних відносин, виконавчої директорки Асоціації експертів зі сталого розвитку Яни КОНЬОК.

лекція Співдиректора програм зовнішньої політики та міжнародної безпеки Центру Разумкова, кандидата філософських наук Михайла ПАШКОВА, на тему «Зовнішня політика України в умовах війни: особливості і пріоритети»

лекція Співдиректора програм зовнішньої політики та міжнародної безпеки Центру Разумкова, кандидата філософських наук **Михайла ПАШКОВА**, на тему “Методологія підготовки аналітичних документів у сфері міжнародних відносин”.

гостьова лекція на тему «Аналітична робота дипломата в контексті пріоритетів зовнішньої політики України в умовах війни» від Начальника відділу аналітичного забезпечення та взаємодії з експертним середовищем Політичного департаменту МЗС України, кандидат історичних наук Валерій КРАВЧЕНКО.

гостьова онлайн-лекція на тему “Чи можлива безпека в Європі?” посла з особливих доручень Міністерства закордонних справ України Ігоря ХАРЧЕНКА – відомого українського дипломата, який обіймав посади заступника Постійного представника України при ООН (керівник Секретаріату Голови 52-ї сесії ГА ООН), Надзвичайного і Повноважного Посла України в Румунії, Республіці Польща, Великій Британії та Японії

онлайн-лекція на тему «Уроки кібервійни: до чого Україна готувалась та чи справились наші кіберстрахи?» доктора політичних наук, старшого наукового співробітника, завідувача відділу інформаційної безпеки та кібербезпеки центру безпекових досліджень НІСД Дмитра ДУБОВА

гостьова онлайн-лекція на тему «ООН в сучасному світі» від Володимира ЄЛЬЧЕНКА – Надзвичайного і Повноважного Посла України, Постійного представника України при ООН (1997-2001, 2015-2019), Надзвичайного і Повноважного Посла України в Австрії (2005-2007 рр.), у російській федерації (2010-2015 рр.), у США (2019-2021 рр.)

лекція Директора з науки та розвитку ГО «Інститут громадянського суспільства» Анатолія ТКАЧУКА, на тему «Співробітництво з міжнародними організаціями у сфері реформ» .

відвідали відкриту лекцію “Вибори в США: що щойно сталося і чому це важливо?”. Під час зустрічі американські науковці з KSE, Афіна СМОЛЛ (Associate Professor) та Александра ВАКРУ (VP for Strategic Engagement) проаналізували результати останніх виборів у США та їх вплив на політичну ситуацію як всередині країни, так і поза її межами.

режимі онлайн відбулося практичне заняття з дисципліни «Дипломатична та консульська служба» для студентів першого курсу ОПП «Суспільні комунікації» та «Регіональні студії», яке провів другий секретар (консульські питання) Посольства України у Південно-Африканській Республіці Андрій

СИНЕЛЬНИКОВ. Тематика практичного заняття була присвячена повсякденній практичній діяльності консула у закордонному дипломатичному представництві України.

здобувачі бакалаврських освітніх програм «Регіональні студії» та «Суспільні комунікації» долучилися до Трансатлантичної студентської дискусії, ініціаторами якої стали професори Південного університету Джорджії (США) Яцек Любецький (Dr. Jacek Lubecki) та Університету Коменського (Словацька республіка) Дейв Рейкхард (Dr. Dave Reichardt). Дискусія проходила у форматі кількох сесій, у Трансатлантичній студентській дискусії взяли участь студенти з США, Словацької республіки та України, які в рамках кожної сесії поділялися на пропорційні міні-групи, де власне і відбувалася дискусія. (доц. Бессонова М.М.)

до здобувачів другого курсу освітньої програми «Суспільні комунікації» завітав журналіст, діджитал-директор телеканалу «Прямий» Ігор ГОНЧАРУК. Гість провів для майбутніх міжнародників майстер-клас на тему «Міжнародні медіакомунікації в умовах конвергентності».

Виїзні заняття та екскурсії:

відбулися екскурсії здобувачів ОПП «Суспільні комунікації» та ОПП «Регіональні студії» 1-го року навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти до Національної історичної бібліотеки України (НІБУ), діяльність якої відіграє важливу роль у збереженні та примноженні культурної спадщини України та надає можливості для реалізації культурної дипломатії нашої держави (доц. Пістракевич О., Лісовська М.)

провели виїзне заняття до Національного заповідника «Софія Київська», на території якого з 2022 р. відбувається церемонія вручення вірчих грамот послами іноземних держав Президенту України (доц. Брайчевська О.А.)

студенти відвідали експозицію «На зв'язку» у Національному музеї історії України. Екскурсію та її інформаційний супровід було організовано та забезпечено здобувачами 4-го курсу в межах практико орієнтованого навчання з відпрацювання тематики івент-інструментарію і медійного висвітлення з дисципліни «PR-технології» (доцент Ілюк Т.В.).

провели для студентів ОПП «Регіональні студії» практичне заняття з навчальної дисципліни «Культура народів Північної Америки та Західної Європи» у Центрі сучасного мистецтва «PinchukArtCentre» (Слюсаренко І.Ю.).

організували виїзні зустрічі в редакції телеканалу КИЇВ24 та «Радіо Київ – 98 FM» Знайомство з потойбіччям телекомунікацій стало можливим завдяки благодійній ініціативі каналу телеканалу «Київ» «Екскурсії за донат на ЗСУ», кошти від якої перераховуються на потреби української армії.

Участь студентів у фахових позанавчальних заходах:

здобувачі освітніх програм «Регіональні студії» та «Суспільні комунікації» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти мали змогу долучитися до відкритої лекції на тему «Політика радикалізації: ультраправі та цифрові медіа в Бразилії та Латинській Америці» професора Артура Ітуассу (Папський католицький університет Ріо-де-Жанейро, Бразилія), яка проводилася в рамках діяльності Центру Латиноамериканських студій Університету Арізони (США).

здобувачі освітніх програм «Суспільні комунікації» Діжурко Аліна, Моначина Анастасія та Джурик Орест відвідали лекцію від ADAstra Insight Education, на якій спікером був Дмитро Шульга, директор програми "Європа і світ" Міжнародного фонду "Відродження"

студенти 1-3 курсів освітньої програми «Суспільні комунікації» долучились до події “Мистецтво для Миру” в рамках проекту за підтримки Відділу преси, освіти та культури Посольства США в Україні. Захід був організований Діаною Шалашною, студенткою 2 курсу магістратури ОП “Суспільні комунікації” та координатором випускників програми FLEX в Американських Радах з міжнародної освіти

бакалаврантки I курсу ОП «Суспільні комунікації» Дарина Пилипенка та Анна Козубець успішно пройшли практикум з аудіовізуальних медіа від Астудії «ЦЕ ТВОЯ ВЕСНА».

студенти ОП «Суспільні комунікації» та «Регіональні студії» відвідали в онлайн форматі лекцію-дискусію із Віцеспікеркою Верховної Ради України Оленою Кондратюк на тему «Тренд на гендерну рівність у світовій та українській політиці» (Лекція стала спільним проєктом Освітнього Центру Верховної Ради України та Ucreate Hub – вільнюського центру компетенції для вимушено переміщених українців та українок у Литві)

студентки освітньої програми “Суспільні комунікації” першого (бакалаврського) рівня у рамках участі в Онлайн школі EU Study Days 2024 відвідали лекцію Дениса Чернікова, менеджера проєкту “Інформаційна підтримка мереж ЄС”, на тему “Європейські цінності”

Кафедра приватного права

гостьова лекція координатора з гуманітарної допомоги та освітніх проєктів Міжнародного товариства прав людини, доктора філософії у галузі Психології Святослава Корсакевича, колишнього випускника університету

Екскурсія до Київського апеляційного суду (Орел Л.В.)

Кафедра публічного права

зустріч з видатним українським фотографом Олександром Чекменевим, який працює з такими виданнями, як New York Times, Time, The New Yorker, The Guardian, Vice та Liberation. (доц. Бойчук Д.В.)

Гостьова онлайн лекція на тему "Міжнародний кримінальний суд: ефективний інструмент правосуддя за злочини РФ проти України". Лектором виступив Олександр Дроздов, адвокат, д.ю.н., професор, заслужений юрист України, член Комісії з питань правової реформи при президентові України, член Науково консультативних рад при Конституційному Суді України та Верховному Суді, заступник Голови ГЕР 08 «Право» НАЗЯВО, професор Університету Барселони (Королівство Іспанія), професор НЮУ ім. Ярослава Мудрого (Харків, Україна), професор МЕНУ ім. акад. С. Дем'янчука (Рівне, Україна). (Власова Г.П.)

зустріч студентів першого курсу та юркліністів спеціальності «Право» з нотаріусом – Катериною ВОРОНЦОВОЮ (Чернега А.П.)

зустріч з представником Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів – Іваном ПАЛАМАРЧУКОМ. (Чернега А.П.)

зустріч з представниками Національної школи суддів України та Національної асоціації адвокатури України – Тетяною БОГДАНЕВИЧ та Богданом КУШНІРОМ (Чернега А.П.)

зустріч з представниками органів державної влади та місцевого самоврядування, посадовцями та державними службовцями судових та правоохоронних органів (в межах проведення Круглого столу на тему: "Державно-правова реформа в умовах воєнного стану в Україні") (Чернега А.П.)

ознайомча екскурсія будівлею Київської міської ради, сесійною залом та залами засідань постійних комісій Київської міської ради (доц. Положишник В.О.);

ознайомлення з порядком проведення засідання постійної комісії Київської міської ради з питань Регламенту, депутатської етики та запобігання корупції та зустріч з керівництвом структурного підрозділу, що забезпечує роботу цієї постійної комісії (доц. Положишник В.О.);

зустріч з головою постійної комісії Київської міської з питань культури, туризму та суспільних комунікацій, під час якої студенти мали можливість дізнатися більше про роль постійної комісії у діяльності Київської міської ради (доц. Положишник В.О.);

зустріч з керівником структурного підрозділу, що забезпечує роботу постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності під час якої студенти

ознайомилися з основними функціями цієї постійної комісії, функціями управління та дізналися про особливості процедури підготовки, проходження та затвердження бюджету міста Києва та відповідними правовими документами, що його регламентують (доц. Положишник В.О.);

- зустріч з керівництвом та працівниками управління міжнародних зв'язків апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) під час якої студенти ознайомилися з роботою управління зокрема: роботою з іноземними партнерами, містами-побратимами, порядком укладення договорів про співробітництво між муніципалітетами міста Києва та зарубіжних країн (доц. Положишник В.О.) ;

Екскурсія зі студентами спеціальності «Право» до Апарату ВСУ (Чаплук О.І.)

Екскурсія зі студентами спеціальності «Право» до Конституційного Суду України (Чернега А.П.)

Екскурсія до Київського апеляційного суду (Орел Л.В.)

Участь студентів у фахових позанавчальних заходах:

Участь у Всеукраїнському правничому заході «Lviv Legal Weekend», (місто Львів) (Марія Богун, Олена Остапенко, Марія Клименко, Марія Кашуба – студентки II курсу ФПМВ)

Участь у Всеукраїнському форумі молодих юристів України, організований Радою молодих юристів за участі: КАС України, ЦВК, Міністерства у справах ветеранів України, МОН України, Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, Інституту політико-правових та релігійних досліджень

Участь у щорічній Всеукраїнській Олімпіаді з консультування клієнтів – вийшли у Фінал – листопад-грудень 2024 року (студентки II курсу - Олена Остапенко, Марія Богун, Марія Кашуба, Марія Клименко);

Участь у Всеукраїнському молодіжному конкурсі ЕСЕ «Я маю право на...», присвяченого Дню юриста України та з нагоди Міжнародного дня студента, початок – листопад 2024 року, триває ще. Організатори: МОН України, ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти» та Міністерство юстиції України.

Кафедра міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції

онлайн лекція завідуючої відділом Дослідницької служби Верховної Ради України Анною Кондратової на тему «Діяльність Дослідницької служби Верховної ради України»

онлайн гостьова лекція Олександра Моцика (Надзвичайний і Повноважний посол України в Турецькій Республіці, Республіці Польща, США)

на тему: «Захист державного суверенітету України: міжнародно-правові аспекти».

студенти 2 курсу спеціальності Міжнародне право групи МП(Б)-1-23-4.0д, разом зі своїм куратором, професором, д.ю.н. Тітко Е.В. відвідали Ужгородський національний університет та мали можливість поспілкуватись зі студентами та викладачами цього ЗВО.

Участь студентів у фахових позанавчальних заходах:

студентки другого курсу спеціальності 293 "Міжнародне право" Факультету права та міжнародних відносин Юлія Перкун, Тетяна Магей та Ілона Касяненко під керівництвом тренера, професора кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції Ельвіри Тітко успішно взяли участь у I Всеукраїнському конкурсі із застосування Європейської конвенції з прав людини та практики Європейського суду з прав людини.

взяли участь в дводенному заході White collar crime school, організованому Київським осередком Ліги студентів АПУ.

відвідали захід на тему: «YOUNG REFORMERS LAB 2024 POLITICAL EDUCATION DURING THE WAR», організований ФОНДОМ КОНРАДА АДЕНАУЕРА і ВГО «СОЛІДАРНА МОЛОДЬ».

долучилися до роботи Форуму з Е-декларування на запрошення наших партнерів - видання українських юристів «Юридична практика»

відвідали «IX Форум з реструктуризації та банкрутства», який відбувся в Києві традиційно за сприяння нашого партнера - видання «Юридична практика»

долучилися до роботи IX Форуму з конкурсного права - ключового заходу для обговорення сучасних викликів і тенденцій у сфері банкрутства та конкурсного права. Захід був організований Асоціацією правників України та проводився за підтримки Проєкту ЄС «Право-Justice»

відвідали захід на тему: «Латинська Америка та Україна: шляхи спільного діалогу», організована Молодіжною Радою при МЗС України та проведення у бальній залі Дипломатичної Академії України.

стали учасниками III Конференції на тему «Відшкодування шкоди, заподіяної внаслідок війни», організована традиційно за сприяння наших давніх партнерів - видання українських юристів «Юридична практика».

взяли участь у підготовці та організації XI Конференції з кримінального права та процесу, що проводилася Асоціацією правників України.

Студенти беруть участь у діяльності інституцій громадянського суспільства, як-то: Студенти спеціальностей «Міжнародне право» входять до керівного складу *Київського осередку Ліги Студентів Асоціації правників*

України та Молодіжної Ради при МЗС України; є членами низки громадських організацій, серед яких: «Панєвропейський Союз України» (президент пан Ігор Жалоба); "Молодіжний Націоналістичний Конгрес (проводить вишкільні табори, теренові ігри, бере активну участь у громадсько-політичному житті України, після початку повномасштабного вторгнення одним із основних напрямів діяльності є волонтерство)

На факультеті діють авторські заходи та проекти. Радою Студентського самоврядування впроваджується в життя постійно діючі проекти «Юрист Онлайн» та «Дипломат на зв'язку !», які поглиблюють професійні компетентності, надають навички публічного виступу, зміцнюють медіа грамотність та дозволяють студентам проявити свої акторські здібності.

2.5. Фізкультурно-оздоровча, спортивна діяльність

Факультет права та міжнародних відносин отримав в цьому році **ПЕРЕХІДНИЙ КУБОК ПЕРЕМОЖЦІВ ЩОРІЧНИХ СПОРТИВНИХ ЗМАГАНЬ ПАМ'ЯТІ ВІКТОРА ОГНЕВ'ЮКА**

Студентку III курсу ОПП «Суспільні комунікації» Лищенко Поліна (кандидатка в майстри спорту з шахів) отримала титул абсолютної переможниці корпоративного турніру зі швидких шахів серед здобувачів освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка. Його учасниками стали представники факультетів Університету і Фахового коледжу «Універсум».

Студентка I курсу ОПП «Міжнародне право» Махловець Олександра є капітаном жіночої команди з волейболу Університету Грінченка – у грудні наша команда виборола перемогу у збірних НАУ і НАУКМА на місцевих змаганнях.

2.6. Участь у мистецьких проєктах

Студенти Факультету успішно долучаються до **всіх творчих проєктів, які ініціює Університет:**

Голова Ради студентського самоврядування Дар'я Аврамчук виборола II місце у відкритому Фольклорно-етнографічному онлайн-фестивалі «Від Різдва до Водохреща» в номінації «Художнє читання» (Вікова категорія «15-20 років»)

Студентка Факультету ОПП «Міжнародне право» Аліна Федонюк посіла III місце у загальноуніверситетському конкурсі «Моя історія кохання»

Команда ФПМВ "Charming ladies" отримала Диплом III ступеня у традиційному загально університетському фестивалі-конкурсі "Калейдоскоп культур" за презентацію Японської держави

Факультет гідно презентував свої соціальні сторінки у Загальноуніверситетському конкурсі проєктів презентації Університету Грінченка у соціальних мережах.

Студентка IV курсу ОП «Суспільні комунікації» Аліна Діжурко отримала Диплом II ступеня у Третньому Відкритому патріотичному фестивалі-конкурсі «Народ-герой героїв проявляє» (номінація: Вокальне мистецтво: естрадний вокал), який проводився серед молоді віком від 14 до 35 років

Студенти – першокурсники гідно презентували Факультет на шоу-презентації ОМЯ та ЗОМЯ та конкурсі «Міс та Містер Університету»

3. Соціальна відповідальність і партнерство Університету, з Києвом і для Києва

3.1. Благодійні та волонтерські ініціативи

Студенти та випускники Факультету входять до низки Волонтерських об'єднань. Зокрема є членами Української Волонтерської Служби. Студенти – випускники Факультету допомагають країні в лавах Міжнародного штабу допомоги українцям (МШДУ) – це світове об'єднання благодійних фондів, організацій, бізнес-спільнот, ЗМІ, державних органів влади, торгових палат з 80 країн світу.

Студенти відвідують форуми, присвячені питанням волонтерства, як-то: стали учасниками Форуму від Київського молодіжного Центру «Волонтери в дії», однією з тем якого стало питання інклюзивного волонтерства, емоційного вигорання, досвіду команд евакуації, психосоціальної та юридичної підтримки.

Студенти Факультету беруть участь в окремих волонтерських проектах:

Студенти 1 курсу ОП «Суспільні комунікації» та «Міжнародне право» долучились у якості волонтерів до благодійного *інклюзивного забігу «Сила Єдності»*, який об'єднав більше 400 учасників, серед яких люди з інвалідністю, учасники бойових дій, відомі спортсмени, учасники та призери Олімпійських ігор у Парижі та. Зібрані кошти будуть спрямовані на потреби ЗСУ.

Студенти 1 курсу ОПП «Суспільні комунікації» стали волонтерами адвокаційного *забігу «Run for Freedom»*, організованого Київською школою економіки у партнерстві з DefDev та проектом «Серце Азовсталі». Метою заходу було привернення уваги до проблеми звільнення українських військових і цивільних з російського полону. Особливу підтримку заходу надав відомий історик і амбасадор United24 Тімоті Снайдер, який брав участь у забігу та збирав кошти на розмінування українських територій.

Студенти-міжнародники 1 курсу доєдналися до команди волонтерів на *Київському марафоні Незламності* - благодійному спортивному заході, у рамках якого відбувся збір коштів для UNITED24 та Superhumans – всеукраїнського центру протезування, реконструктивної хірургії, реабілітації та психологічної підтримки постраждалих від війни.

У День Києва, студенти Факультету взяли участь у якості волонтерів у ювілейному 30-му *«Пробігу під каштанами»*, метою якого є багаторічна підтримка Центру дитячої кардіології та кардіохірургії МОЗ України.

Студенти та викладачі Факультету активно долучаються до Проекту нашого Університету *«Університет Грінченка – Ангелам- Охоронцям – Воїнам Збройних Сил України»* та волонтерських проектів наших колег, як-то: *«Не_ОСТАННЯ ВИШИВАНКА ГРІНЧЕНКА»* (організатор: Факультет журналістики)

Другий рік поспіль Факультет, в кооперації з іншими структурними підрозділами, виступає ініціатором *міжфакультетського студентського проекту «Місця щасливих людей»: захист для Героїв!»* (автор ідеї доцент кафедри міжнародних відносин Т. Ілюк та студенти – міжнародники ФПМВ). В минулому році творчою складовою проекту стало художнє оформлення військової атрибутики (ящиків з під патронів, гільз, тощо) з подальшим

продажем на благодійних аукціонах з метою збору коштів на допомогу ЗСУ. В цьому році концепція заходу передбачала плетіння зимової захисної сітки під наставництвом методиста Студентського офісу №1, представниці Благодійного фонду «Волонтери ЛАД» Юлії Поліщук, написання листів захисникам та проведення майстер – класів «Оберіг надії», під час яких студенти виготовили обереги для наших Воїнів: ляльки-мотанки, янголи захисту, орігамі - журавлики миру.

Студенти Факультету на прохання військовослужбовців 22-гої окремої бригади з охорони дипломатичних представництв і консульських установ іноземних держав "Київська Русь" Національної гвардії України *художньо оформили гільзи в символіці бригади*

Студенти та викладачі Факультету здійснили *благодійний збір коштів* на підтримку військової частини, в якій ніс службу професор кафедри міжнародних відносин Ігор Жалоба (збрали 50 тис. гривень на придбання FPV-дронів) та підтримали збір для нашого колишнього студента Панька Вадима, який несе службу в одному з підрозділів Сил Спеціальних операцій

До великодніх та різдвяних свят *передали подарункові бокси зі смаколикami для ЗСУ*

Київський осередок Ліги студентів асоціації правників України, до керівного складу якого входять наші студенти, поєднує навчання з благодійністю, організовуючи збір коштів у вигляді розіграшу подарунку за донат на Всеукраїнській школі з права інтелектуальної власності на підтримку військового підрозділу Сил Спеціальних операцій, в якому несе службу колишній студент ФПМВ Вадим Панько. Провели соціальну акцію по збору пластикових кришечок «Кожна кришечка рятує життя». Провели традиційну соціальну акцію “Подаруй тепло захисникам 3.0”, спрямовану на збір коштів для придбання необхідних матеріалів для створення окопних свічок для наших захисників.

Кожного року, напередодні Дня святого Миколая, на Факультеті традиційно відбувається масштабний *благодійний «Марафон добрих справ»*. Кожна академічна група обирає саме СВІЙ добродійний напрям, в межах якого здійснює СВОЮ посильну допомогу та СВОЄ маленьке диво.

І в цьому році студенти всіх академічних груп Факультету, як одне ціле, підтримали традиції добродійності та взяли участь в окремій благодійній ініціативі, а саме:

1 курс

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації СКб-1-24-4.0д – долучилися до добродійних ініціатив Благодійного фонду Let's Help «Гідна старість», спрямованих на створення гідних умов та підтримку людей похилого віку в геріатричних пансіонатах

Освітньо-професійна програма «Регіональні студії» РСб-1-24-4.0д – підтримали притулок для безхатніх тварин Dvor_nyashkam_dim ("Дворняшкам Дім") (придбали корми та подарували свою увагу безхатнім песикам)

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» МПб-1-24-4.0д – підтримали благодійні проекти ГО Захист тварин «Плюшка», спрямовані на допомогу тваринам на прифронтових територіях

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-1-24-4.0д – долучились до збору на потреби 241-шої окремої бригада Сил територіальної оборони Збройних Сил України

2 курс

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації СКб-1-23-4.0д – долучились до збору коштів на пікапи для 108-го окремого механізованого батальйону «Вовки Да Вінчі».

Освітньо-професійна програма «Регіональні студії» РСб-1-23-4.0д – долучилися до збору на медичні препарати для роти наземних роботизованих комплексів 3 ОШБр.

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» МПб-1-23-4.0д – придбали грілки для ніг та рук для військових 59-тої окремої мотопіхотної бригади імені Якова Гандзюка (59 ОМПБр, в\ч А1619)

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-1-23-4.0д – долучилися до ініціативи БО Благодійний фонд «ДОПОМОГА РАЗОМ» «Коробка тепла для захисників» та підтримали благодійні проекти волонтера Романа Таранухіна, спрямовані на допомогу хворим та безпритульним тваринам

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-2-23-4.0д – стали учасниками збору, спрямованого на придбання дронів для ударного взводу 1-го механізованого батальйону 3 ОШБр

3 курс

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації СКб-1-22-4.0д – долучились до збору на потреби бійців окремого підрозділу спеціального призначення ударних БпЛК (безпілотних літальних комплексів) бригади «Рубіж», що виконує бойове завдання на Лимано- Куп'янському напрямку та 104-та окремої бригади територіальної оборони (104 ОБрТрО)

Освітньо-професійна програма «Регіональні студії» РСб-1-22-4.0д – доєдналися до збору «Шалений корч» від ВШ «Другий Фронт» на придбання 4 автівок для Сил оборони України. (82 ОДШБр, 47 ОМБр «Магура» та підрозділ ГУР МО), які виконують бойові завдання на північному сході та сході України

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» МПб-1-22-4.0д – стали учасниками проектів Благодійного фонду «Мрію Жити», який допомагає створити справжнє новорічне диво для дітей з інвалідністю (ДЦП/РАС).

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-1-22-4.0д – підтримали благодійну ініціативу Благодійного фонду «Волонтери Лад» «Файні штани», спрямовану на розробку та виготовлення інклюзивного одягу для військових з інвалідністю

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-2-22-4.0д – долучилися до благодійних проектів Притулку для тварин "Сіріус", які спрямовані на допомогу безпритульним тваринам, котикам та песикам з окупованих територій, постраждалим під час війни

4 курс

Освітньо-професійна програма «Суспільні комунікації СКб-1-21-4.0д – долучилися до збору на засоби РЕБ з комплектуючими та гусеничними комплексами для 214 ОСБ ОРFOR

Освітньо-професійна програма «Регіональні студії» РСб-1-21-4.0д – долучилися до збору на придбання X2 планшетів для одного з підрозділів Сил спеціальних операцій Збройних сил України

Освітньо-професійна програма «Міжнародне право» МПб-1-21-4.0д – підтримали соціальну ініціативу Ліги студентів Асоціації Правників України «Подаруй тепло захисникам 3.0», долучившись до збору коштів на матеріали для виготовлення окопних свічок.

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-1-21-4.0д – долучились до збору БО БФ «ВШ - Другий Фронт», який збирає кошти на придбання 4 автомобілів для Сил оборони України (82 ДШБр, 47 бригада «Магура», підрозділ ГУР МО).

Освітньо-професійна програма «Право» ПРб-2-21-4.0д – традиційно щорічно долучилася до допомоги БФ Патронатній службі «ЯНГОЛИ АЗОВУ», яка опікується пораненими, полоненими та полеглими бійцями з азовських підрозділів: 12-ої бригади спеціального призначення «Азов» НГУ та 3-тєю окремої штурмової бригади ЗСУ. Служба також займається питанням реабілітації воїнів та підтримки сімей захисників України.

5 курс

Спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» - долучились до збору коштів на аналізатор частот для виявлення БПЛА для чергового екіпажу медичної роти 101-ї бригади ТрО; Підтримали БО "БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД "ЩАСЛИВА ЛАПА"; Підтримали Фонд "Повернись живим".

6 курс

Спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» - підтримали збір фонду "Lotus" (Lotus Foundation) - на машини, тепловізори, ретранслятори та Mavic.

Спеціальність «Право» - підтримали волонтерські ініціативи, спрямовані на придбання матеріалів для зимових маскувальних сіток для наших захисників

Пишаємося нашими студентами ОПП «Міжнародне право», які за свої благодійні ініціативи *отримали прапор України та Подяку* від військових 59-тої окремої мотопіхотної бригади імені Якова Гандзюка (59 ОМПБр, в/ч А1619)

3.2. Соціального проекту «З Києвом і для Києва»

Ми виховуємо в студентах почуття соціальної відповідальності. Протягом 2022 року викладачі кафедри публічного та кафедри приватного права та студенти I – III курсів спеціальності 081 «Право» (10 осіб) брали участь у Соціальному проекті «З Києвом і для Києва»: надавали безоплатну первинну правову допомогу соціально незахищеним мешканцям м. Києва та інших регіонів України в межах діяльності Юридичної клініки «Астрєя» (завідувач клініки: кандидат юридичних наук, доцент Андрій Чернега).

Сучасні реалії повномасштабної війни внесли корективи та змістили вектор надання допомоги, спрямувавши його в першу чергу на надання безкоштовних правових консультацій учасникам бойових дій та внутрішньо переміщеним особам.

В межах надання безоплатної правової допомоги ЮК «Астрєя» в 2024 році продовжила співпрацю з низкою профільних установ, серед яких: Інститут політико-правових та релігійних досліджень; Асоціація юридичних клінік України; Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги у місті Києві; Центр надання адміністративних послуг Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації; Відділ опіки та піклування Управління соціального захисту населення, Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації; Київський осередок Ліги студентів асоціації правників України; ГО «Блакитний птах», яка займається наданням комплексної соціально-психологічної, медичної і правової допомоги людям, що пережили полон, їх родинам, родинам зниклих безвісті та загиблих; БО «Caritas Ukraine», яка займається розробкою та впровадженням національних програм для забезпечення соціальної допомоги та підтримки найбільш потребуючого населення України

В межах діяльності клініки проходять майстер –класи, як-то: Майстер-клас для ВПО, тематика питань: порядок виїзду закордон громадян України; порядок та підстави позбавлення батьківських прав, оформлення та стягнення аліментів, призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів / не мають можливості утримувати дитину, тощо. м. Київ, вул. Малокитаївська, 82, приміщення БФ «КАРІТАС КИЇВ».

Загальна кількість осіб, яким була надана юридична допомога у 2024 році становить 130 осіб. Кількість запитів зростає, у зв'язку зі збільшенням кількості осіб соціальних категорій, потребуючих безкоштовної фахової юридичної підтримки.

ЮК «Астрєя» - вийшла у фінал в номінації «Найкраща юридична клініка України» (Лауреат-2024) в рамках Форуму молодих юристів України від 30.11.2024 року

Команда студентів ОПП «Міжнародне право» під назвою «**Київ без меж**» (керівник команди – студент 3 курсу Кирило Мусієнко, куратор проекту

завідувачка кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції, к.ю.н., доцент Ірина Братко) розробили та почали впровадження надзвичайно корисного проекту для людей з інвалідністю м. Києва «Мапа доступності», спрямованого на здійснення валідації існуючих даних щодо наявності інфраструктури для забезпечення безбар'єрності закладів та установ, а також їх стану та придатності до використання особами з інвалідністю м. Києва. Для кращого розуміння потреб цільової аудиторії проекту студенти учасники постійно підвищують рівень власної обізнаності, як-то: студентка 2 курсу спеціальності «Міжнародне право» Валерія Радчук відвідала Форум, організований Національною Асамблеєю людей з інвалідністю України «Інклюзивність гуманітарного реагування: голос людей з інвалідністю». Тематика заходу стосувалася таких питань, як евакуація людей з інвалідністю з прифронтових зон; розмір соціальних виплат та реальність прожиття на виділені кошти; важливість допомоги особливим людям з пересуванням чи іншими потребами, тощо. До дискусії долучились також і представники міжнародного сектору.

За сприяння проректора КСУБГ Леоніда Олександровича Ємця команда ФПМВ змогла налагодити ефективну співпрацю з галузевими департаментами КМДА та КП «ГІОЦ» щодо спільної реалізації проекту «Мапа доступності»

<https://www.instagram.com/kyiv.bez.mezh/profilecard/?igsh=MWVveDF5b2l6ajh6Nw%3D%3D>

Пріоритети соціально-гуманітарної роботи

1. Покращення системи моніторингу щодо виявлення та подальшої реалізації творчих, спортивних, лідерських схильностей та запитів студентів (анкетування, онлайн співбесіди – відповідальні: студенти – координатори, Рада Студентського самоврядування Факультету)
2. Зміцнення взаємодії між Радою Студентського самоврядування та Студентським активом (активні та ініціативні студенти, які не увійшли до основного складу РСС).
3. Поглиблення співпраці Ради Студентського самоврядування Факультету з РСС інших структурних підрозділів Університету Грінченка в царині впровадження спільних проектів.
4. Поглиблення співпраці студентського самоврядування ФПМВ зі українськими студентськими Громадським організаціями (Українською студентською лігою, Українською Асоціацією студентів, тощо).
5. Поглиблення співпраці з Київським осередком Ліги студентів Асоціації Правників України (керівний склад організації – студенти – правники Факультету) в напрямку запровадження спільних з Факультетом проектів професійного спрямування.
6. Сприяння участі здобувачів в діяльності інституцій громадянського суспільства: Громадських та молодіжних організацій всеукраїнського та міжнародного рівнів (Панєвропейський Союз України, AIESEC, тощо) та ініціація спільних з Факультетом проектів.
7. Розбудова співпраці органів студентського самоврядування Факультету з органами Студентського самоврядування інших ВНЗ України

8. Поглиблена підготовка представників РСС Факультету до зустрічей в рамках фокус – груп з експертами під час проведення акредитацій освітніх програм Факультету
9. Розбудова співпраці з успішними випускниками в межах діяльності Ради Випускників Факультету.
10. Поглиблення взаємодії між кураторами та академічними групами
11. Випрацювання програми заходів щодо психологічної допомоги, збереження ментального здоров'я та підтримки студентів (розбудова співпраці з фахівцями Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти)
12. Зміцнення складової здоров'я, фізичного виховання та спорту на Факультеті